Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ОМСУКЧАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От     22.04.2013 г.        №     174
пос. Омсукчан
О  внесении  изменений  в  Положение  о

комиссии по делам несовершеннолетних

и защите  их прав администрации Омсук-

чанского района, утвержденное постанов-

лением администрации Омсукчанско-

го района от 27.09.2012 г. № 398

В соответствии с вступлением в действие 11.01.2013 года Федерального закона от 30.12.2012 г. № 297-ФЗ «О внесении изменений в статьи 4 и 11 Федерального закона «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», администрация Омсукчанского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Омсукчанского района от 27.09.2012 г. № 398 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Омсукчанского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 5.1. ст. 5 «Цель и задачи Комиссии» изложить в новой редакции:

«5.1. Цель деятельности Комиссии состоит в координации деятельности органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по предупреждению безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, выявлению и устранению причин и условий способствующих этому, обеспечению защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, социально – педагогической реабилитации несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, выявлению и пресечению случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений и антиобщественных действий.»

1.2. В пункте 5.2.4. ст. 5 слова «а также от вовлечения в различные виды антиобщественного поведения» заменить на слова «выявлению и пресечению случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение преступлений и антиобщественных действий».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Омсукчанские вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский район» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

И.о. главы администрации

А.В. Шурхно
ООО «Новая полиграфия», 2006.

                           2706-100